



ESCLARECIMENTOS

Prezados(as),

Em atenção aos questionamentos quanto o Instrumento Convocatório Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021, que tem por objeto O Registro de Preços para a eventual contratação de empresa para Prestação de Serviços Gráficos, trazemos os seguintes esclarecimentos:

Empresa: GRÁFICA MOVIMENTO

Pergunta 1: " (...) Nos itens 7 e 8 pode ser enviado em cartelas (Etiqueta Pimaco)?"

Resposta: Segundo a área demandante a marca é indiferente.

Pergunta 2: " No item 31 - qual papel do miolo?"

Resposta: Segundo a área demandante deve ser seguida as especificações descritas no edital.

Empresa: EMBALAGENS JAGUARE

Pergunta 1: " (...) No edital parágrafo 5.2 reza que o fornecedor deverá entregar em três dias o material solicitado, é isso mesmo? Quanto as tiragens, no item 29 – Panfleto – são 500 edições de 300 unidades, quais as diferenças entre as edições e quantas (normalmente) são edições ou tiragens são solicitadas por solicitação de entrega?"

Resposta: Segundo a área demandante são 3 dias úteis para entrega e 1 edição solicitada corresponde a 1000 panfletos impressos.

Brasília-DF, 24 de maio de 2021.

Comissão Permanente de Licitação

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Distrito Federal

SIA Trecho 3 Lotes 625/695 - Bloco C, Cobertura C – Brasília-DF – CEP 71.200-030
Tel.: 61 3313-8828 www.senacdf.com.br